
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ROMANIA 
           UNITATEA TERITORIAL ADMINISTRATIVA 

                     COMUNA JIJILA 
                       JUDETUL TULCEA 

                             AUTORITATI ADMINISTRATIVE: 
                            PRIMARUL COMUNEI JIJILA 

                             CONSILIUL LOCAL JIJILA 
                                             Adress: Primaria  Jijila, cod postal 827110, com.Jijila ,jud. Tulcea 

                                                Tel/Fax:0240/550002, 0240/550024, www.comunajijila.ro, 
   e-mail:prmrjijila@yahoo.com 

        
 

                                           P R O I E C T DE  D I S P O Z I Ţ I E    Nr.6/16.01.2023 
               cu privire, la stabilirea indemnizației de handicap, doamnei/domnului STEREA CALINA-MARIA, începând 
cu luna ianuarie 2023 

 
  Deacu Costică - primar al comunei Jijila, judeţul Tulcea;       
            Având în vedere: 

             Hotărârea Guvernului nr.1447/2022, cu privire la stabilirea salariului de bază minim brut pe țară garantat în 

plată; 

             Referatul înregistrat cu nr.1296/2023, prin care domnul Enache Viorel consilier resurse umane la Primăria 

comunei Jijila, județul Tulcea  propune stabilirea indemnizatiei de handicap, începănd cu data de 01.01.2023 ; 

             În temeiul dispoziţiilor art.155, art.196 alin.1 lit. b), din Ordonanța de Urgentă a Guvernului nr.57/2019 
privind Codul Administrativ; 

                                                             
                                                                              DISPUN : 
 Art.1.Începând cu data de 01.01.2023, doamnei/domnului STEREA CALINA-MARIA, i se stabilește o 

indemnizație de handicap în sumă de 1898 lei .                

            Art.2.Prevederile prezentei dispoziții, pot fi contestate în termenul legal, conform Legii nr.554/2004, priviind 
contenciosul administrativ. 
            Art.3.Prezenta dispoziție va fi comunicată Instituției Prefectului județului Tulcea, Compartimentului resurse 
umane, Compartimentul contabilitate, se va comunica titularului și va fi facută public în condițiile legii prin publicare 
în M.O.L. 
 

                              Primar,                              Contrasemnează secretar general al comunei Jijila, 
                        Deacu Costică             Acriș Dumitru   
        
 

                                                                                             Întocmit consilier resurse umane, 
                                                                                                                   Enache Viorel 
 

 

 

 


